1

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2018.

JUSTIFICATIVA: ERRO MATERIAL (faz-se necessária a inclusão dos itens 12 e 14 ao rol de

itens vencidos da presente licitante, uma vez que detentora destes no referido certame,

conforme ata de resultado de julgamento disponibilizada na Plataforma Publinexo e site da

Feaes).

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente

classificados para a empresa abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2018 – Feaes,

são:

3) EMPRESA: ROSSANE SERAFIM MATOS EPP.

 ITEM 01: CÓDIGO: 211573 - DIETA ENTERAL OLIGOMÉRICA

NORMOCALÓRICA, EM SISTEMA FECHADO DE 1000ML; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R$ 47,00

Valor total: R$ 23.500,00

Marca: FRESENIUS KABI

 ITEM 02: CÓDIGO: 211565 - DIETA ENTERAL POLIMÉRICA

HIPERCALÓRICA, EM SISTEMA FECHADO DE 1000ML (COTA PRINCIPAL -

AMPLA CONCORRÊNCIA); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.250 unidades

Valor unitário: R$ 21,00

Valor total: R$ 47.250,00

Marca: FRESENIUS KABI

 ITEM 03: CÓDIGO: 211565 - DIETA ENTERAL POLIMÉRICA

HIPERCALÓRICA, EM SISTEMA FECHADO DE 1000ML (COTA RESERVADA

ME/EPP - 25%); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 750 unidades

Valor unitário: R$ 21,00*

Valor total: R$ 15.750,00

Marca: FRESENIUS KABI

 ITEM 04: CÓDIGO: 212015 - DIETA ENTERAL POLIMÉRICA

NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, EM SISTEMA FECHADO 1000ML

(COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA); conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades

Valor unitário: R$ 17,50

Valor total: R$ 105.000,00

Marca: FRESENIUS KABI

2

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

 ITEM 05: CÓDIGO: 212015 - DIETA ENTERAL POLIMÉRICA

NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, EM SISTEMA FECHADO 1000ML

(COTA RESERVADA ME/EPP - 25%); conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R$ 17,50

Valor total: R$ 35.000,00

Marca: FRESENIUS KABI

 ITEM 06: CÓDIGO: 211561 - DIETA ENTERAL POLIMÉRICA, COM FIBRAS,

NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA, SISTEMA FECHADO 1000ML

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R$ 21,00

Valor total: R$ 4.200,00

Marca: FRESENIUS KABI

 ITEM 07: CÓDIGO: 211754 - DIETA ENTERAL POLIMÉRICA, COM FIBRAS,

HIPERCALÓRICA, 1000 ML; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R$ 21,00

Valor total: R$ 8.400,00

Marca: FRESENIUS KABI

 ITEM 12: CÓDIGO: 211593 - MÓDULO DE FIBRAS (COTAÇÃO POR GRAMA);

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 gramas

Valor unitário: R$ 0,2369

Valor total: R$ 236,90

Marca: VITAFOR

 ITEM 14: CÓDIGO: 211581 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÍQUIDO

HIPERCALÓRICO/HIPERPROTÉICO (EXCLUSIVO ME/EPP); conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R$ 5,99

Valor total: R$ 29.950,00

Marca: FRESENIUS KABI

*OBS.: Tendo em vista o fato da licitante sagrar-se vencedora nos itens 2

e 3 – 4 e 5, ambos condizentes a cota principal e reservada de um

mesmo objeto, esta deverá fornecer os referidos itens ao preço da cota

principal, uma vez ser esta a detentora da menor/melhor proposta da

licitante, nos termos do art. 11, §3º do Decreto Municipal nº 962/2016.

RETIFICANDO: Total geral da empresa: R$ 269.286,90 (duzentos e sessenta e

nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e noventa centavos).

3

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

*Não houve itens desertos ou fracassados.

RETIFICANDO: TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2018 – Feaes: R$

292.206,54 (duzentos e noventa e dois mil, duzentos e seis reais e cinquenta e

quatro centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 05 de outubro de 2018.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

http://www.publinexo.com.br/